CONCURSO NACIONAL DE PROYECTOS FONDECYT REGULAR 2015
PROYECTOS Y RECURSOS TOTALES POR REGION

REGION

REGION DE ARICA Y PARINACOTA

REGION DE TARAPACA

REGION DE ANTOFAGASTA

REGION DE ATACAMA

REGION DE COQUIMBO

REGION DE VALPARAISO

REGION DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS
REGION DEL MAULE

REGION DEL BiO - BiO

REGION DE LA ARAUCANIA

REGION DE LOS RiOS

REGION DE LOS LAGOS

REGION DE MAGALLANES Y LA ANTARTICA CHILENA
REGION METROPOLITANA

Total Pais

NOTAS

Concursados
23
6
51
1
19
162

52
148
55
70
17

888
1.499

PROYECTOS
(1)
Aprobados Apr./Conc.

5 21,7
3 50,0
12 23,5
1 100,0
6 31,6
67 41,4
1 100,0
19 36,5
51 34,5
22 40,0
32 45,7
5 29,4
2 33,3
355 40,0
581 38,8

(1) Porcentaje de proyectos aprobados con respecto a proyectos concursados por regidn
(2) Porcentaje de proyectos aprobados con respecto al total de proyectos aprobados en el Concurso
(3) Porcentaje de recursos asignados con respecto a los recursos solicitados por region
(4) Porcentaje de recursos asignados con respecto al total de los recursos asignados en el Concurso

(2)
Apr./Total

0,9

0,5

2,1

0,2

1,0

11,5

0,2

3,3

8,8

3,8

5,5

0,9

0,3

61,1
100,0

Solicitados
2.499.040
788.336
6.477.108
162.005
2.683.941
17.884.981
230.118
5.197.562
20.082.306
7.399.672
11.261.162
1.882.781
1.132.306
113.405.871
191.087.189

RECURSOS TOTALES

(miles $)

Asignados
669.184
302.526

1.056.136
161.207
904.346

7.028.203
215.986

1.972.558

6.672.346

2.746.782

4.824.138
611.465
400.575

43.555.460

71.120.912

@3)
Asig./Solic.
26,8
38,4
16,3
99,5
33,7
39,3
93,9
38,0
33,2
37,1
42,8
32,5
35,4
38,4
37,2

(4)
Asig./Total

0,9
0,4
1,5
0,2
1,3
9,9
0,3
2,8
9,4
3,9
6,8
0,9
0,6
61,2
100,0



