CONCURSO NACIONAL DE PROYECTOS FONDECYT REGULAR 2015

PROYECTOS Y RECURSOS TOTALES POR REGIÓN

	PROYECTOS				RECURSOS TOTALES			
						(miles \$)		
			(1)	(2)			(3)	(4)
REGIÓN	Concursados	Aprobados	Apr./Conc.	Apr./Total	Solicitados	Asignados	Asig./Solic.	Asig./Total
REGION DE ARICA Y PARINACOTA	23	5	21,7	0,9	2.499.040	669.184	26,8	0,9
REGION DE TARAPACÁ	6	3	50,0	0,5	788.336	302.526	38,4	0,4
REGION DE ANTOFAGASTA	51	12	23,5	2,1	6.477.108	1.056.136	16,3	1,5
REGION DE ATACAMA	1	1	100,0	0,2	162.005	161.207	99,5	0,2
REGION DE COQUIMBO	19	6	31,6	1,0	2.683.941	904.346	33,7	1,3
REGION DE VALPARAISO	162	67	41,4	11,5	17.884.981	7.028.203	39,3	9,9
REGION DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS	1	1	100,0	0,2	230.118	215.986	93,9	0,3
REGION DEL MAULE	52	19	36,5	3,3	5.197.562	1.972.558	38,0	2,8
REGION DEL BÍO - BÍO	148	51	34,5	8,8	20.082.306	6.672.346	33,2	9,4
REGION DE LA ARAUCANÍA	55	22	40,0	3,8	7.399.672	2.746.782	37,1	3,9
REGION DE LOS RÍOS	70	32	45,7	5,5	11.261.162	4.824.138	42,8	6,8
REGION DE LOS LAGOS	17	5	29,4	0,9	1.882.781	611.465	32,5	0,9
REGION DE MAGALLANES Y LA ANTÁRTICA CHILENA	6	2	33,3	0,3	1.132.306	400.575	35,4	0,6
REGION METROPOLITANA	888	355	40,0	61,1	113.405.871	43.555.460	38,4	61,2
Total País	1.499	581	38,8	100,0	191.087.189	71.120.912	37,2	100,0

NOTAS

- (1) Porcentaje de proyectos aprobados con respecto a proyectos concursados por región
- (2) Porcentaje de proyectos aprobados con respecto al total de proyectos aprobados en el Concurso
- (3) Porcentaje de recursos asignados con respecto a los recursos solicitados por región
- (4) Porcentaje de recursos asignados con respecto al total de los recursos asignados en el Concurso